
 

  
 1 

 

 
ACTA DE EVALUACIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA 

ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS PARA FISCALÍAS DE LA II REGIÓN 
 
 
 En Antofagasta, a   12 de Junio de 2024, la Comisión que suscribe da cuenta de los 

resultados de la evaluación de las ofertas recibidas en el marco de la Licitación Pública de 

Servicio de Arriendo de Vehículos para la Fiscalía Regional y Fiscalías Locales de la 

Región de Antofagasta   

 Se inscribieron 2 empresas interesadas en recibir las bases administrativas y técnicas, 

las cuales fueron enviadas por correo electrónico. En el proceso no se formularon preguntas  

 

 Cumplida la fecha límite de presentación de ofertas, el 19 de abril de 2024, de un total 

de las dos empresas que se inscribieron para solicitar las bases de licitación, solo recibió la 

oferta de un proponente, la que ofrece una combinación de 12 alternativas en su oferta, según 

se indica a continuación: 

 
A) ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A., RUT 77.225.200-5 

 

 
 
 
 

Alternativas VEHICULOS 36 MESES 48 MESES

-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT

-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Nissan New Sentra Advance CVT

-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Nissan New Sentra Advance CVT

-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT

-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 

5.933.366$ 

6.223.477$ 

6.094.290$ 

VALOR MENSUAL 

6.511.119$  

6.374.454$  

6.675.057$ 

6.835.981$ 

6.706.794$ 

8.267.638$ 

8.314.688$ 

8.604.799$ 

8.475.612$ 

6.062.553$ 

8.433.531$  

8.433.134$  

8.739.981$  

8.603.316$  

6.340.937$  

6.204.272$  

6.989.891$  6.675.057$ 

6.989.891$  

7.160.073$  

7.023.408$  

No.6

 No.7

No.8

No.9

 No.10

No.12

No.11

 No.1

 No.2

 No.3

 No.4

No.5



 

  
 2 

 

 
 
A.- REVISIÓN DE  ANTECEDENTES HABILITANTES 
 
  

 De acuerdo con de 

Antecedentes Informe Jurídico, el que refleja lo 

siguiente:   

1.1.- En la etapa de revisión de los antecedentes habilitantes presentados por 

ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A., que corresponde a persona jurídica, no surgen 

observaciones, por lo que la oferta presentada queda habilitada.  

 
 
 
B.- EVALUACIÓN DE OFERTAS 

 

En las bases se indica que primeramente se evaluara la oferta técnica, y que sólo se 

aceptará aquellas propuestas que cumplan con las características mínimas solicitadas en 

relación a los tipos de vehículos requeridos: 

 Todos los vehículos deben ser del año, cero kilómetros, y con los documentos de 
circulación al día.   

 Todos los vehículos deben contar con servicio de grúa de asistencia para casos de 
emergencia. 

 De preferencia se espera que los vehículos sean de colores como blanco, tono de grises 
o azules. 

 Los vehículos no requieren logotipo. 

 
Asimismo, y en relación a los tipos de vehículos requeridos, éstos deberán cumplir a lo 

menos con las siguientes características:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
 3 

 

 
1.- VEHÍCULO TIPO SEDÁN  
 
1.1. NISSAN SEDAN ADVANCE CVT 
 

 
 
1.2. MAZDA 6 CORE 2,5 6 AT 
 

 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN 

CASO NECESARIO

N° DE PASAJEROS 5 PASAJEROS X

N° PUERTAS 4 PUERTAS X

MOTOR 1800 CC O SUPERIOR X

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

TRANSMISIÓN AUTOMATICA X

DIRECCIÓN ASISTIDA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS 4 
PUERTAS

X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

MÍNIMO DOBLE AIRBAG FRONTAL

SISTEMA DE FRENOS ABS X

CARROCERÍA CON DEFORMACIÓN 
PROGRAMADA O HABITACULO 
INDEFORMABLE

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 
TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, CHALECO 
REFLECTANTE,ETC.)

X

VEHÍCULO TIPO SEDÁN
NISSAN SEDAN SENTRA ADVANCEC CVT

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN 

CASO NECESARIO

N° DE PASAJEROS 5 PASAJEROS X

N° PUERTAS 4 PUERTAS X

MOTOR 1800 CC O SUPERIOR X

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

TRANSMISIÓN AUTOMATICA X

DIRECCIÓN ASISTIDA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS 4 
PUERTAS

X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

MÍNIMO DOBLE AIRBAG FRONTAL X

SISTEMA DE FRENOS ABS X

CARROCERÍA CON DEFORMACIÓN 
PROGRAMADA O HABITACULO 
INDEFORMABLE

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 
TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, CHALECO 
REFLECTANTE,ETC.)

X

VEHÍCULO TIPO SEDÁN
MAZDA SEDAN 6 CORE 2,5 6AT

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD



 

  
 4 

 

 
2.- VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA  
 
2.1. MAXUS T60 4X2 GL 2,0 MT EG 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN 

CASO NECESARIO

N° DE PASAJEROS 5 PASAJEROS X

N° PUERTAS 4 PUERTAS X

MOTOR 2000 CC O SUPERIOR X

TRANSMISIÓN MECÁNICA X

TRACCIÓN 2WD X

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

CAPACIDAD DE CARGA MÍNIMO 750 KG X

DIRECCIÓN ASISTIDA/HIDRÁULICA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

CUBRE PICK UP X

LONA CUBRE PICK UP X

BARRA DE PROTECCIÓN EN LAS 
PUERTAS

X

DOBLE AIRBAG X

BARRAS ANTIVUELCO X

COLUMNA DE DIRECCIÓN 
COLAPSABLE

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 

TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, CHALECO 

REFLECTANTE,ETC.)

X

APOYA CABEZAS DELANTEROS Y 
TRASEROS

X

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD

VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA

CAMIONETA MAXUS T60 4X2 GL 2,0 MT EG



 

  
 5 

 

 
2.2. TOYOTA HILUX 4X2 2,4 MT DX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN CASO 

NECESARIO

N° DE PASAJEROS 5 PASAJEROS X

N° PUERTAS 4 PUERTAS X

MOTOR 2000 CC O SUPERIOR X

TRANSMISIÓN MECÁNICA X

TRACCIÓN 2WD X

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

CAPACIDAD DE CARGA MÍNIMO 750 KG X

DIRECCIÓN ASISTIDA/HIDRÁULICA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

CUBRE PICK UP X

LONA CUBRE PICK UP X

BARRA DE PROTECCIÓN EN LAS 
PUERTAS

X

DOBLE AIRBAG X

BARRAS ANTIVUELCO X

COLUMNA DE DIRECCIÓN 
COLAPSABLE

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 

TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, CHALECO 

REFLECTANTE,ETC.)

X

APOYA CABEZAS DELANTEROS Y 
TRASEROS

X

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD

CAMIONETA TOYOTA HILUX 4X2 2,4 MT DX

VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA



 

  
 6 

 

2.3. GREAT WALL POER 2,0 TD 4X2 DE LUXE EURO 6  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN CASO 

NECESARIO

N° DE PASAJEROS 5 PASAJEROS X

N° PUERTAS 4 PUERTAS X

MOTOR 2000 CC O SUPERIOR X

TRANSMISIÓN MECÁNICA X

TRACCIÓN 2WD 

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

CAPACIDAD DE CARGA MÍNIMO 750 KG x

DIRECCIÓN ASISTIDA/HIDRÁULICA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

CUBRE PICK UP X

LONA CUBRE PICK UP X

BARRA DE PROTECCIÓN EN LAS 
PUERTAS

X

DOBLE AIRBAG X

BARRAS ANTIVUELCO X

COLUMNA DE DIRECCIÓN 
COLAPSABLE

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 

TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, CHALECO 

REFLECTANTE,ETC.)

X

APOYA CABEZAS DELANTEROS Y 
TRASEROS

X

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD

CAMIONETA GREAT  WALL POER 2,0 TD 4X2 DELUXE EURO 6

VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA



 

  
 7 

 

3.- VEHÍCULO TIPO VAN DESDE 7 A 9 PASAJEROS. (PARA LICENCIA DE CONDUCIR 
CLASE B) 
 
 
3.1. PEUGEOT TRAVELLER BUSINESS L3 8P BLUE HDI EAT8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN 

CASO NECESARIO

N° DE ASIENTOS AL MENOS  7 a 9 PASAJEROS X 8 PASAJEROS

MOTOR 2000 CC O SUPERIOR X

TRANSMISIÓN  AUTOMATICA X

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

DIRECCIÓN ASISTIDA O HIDRÁULICA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

ASIENTOS ABATIBLES Y 
DESMONTABLES

X

MÍNIMO DOBLE AIRBAG FRONTAL X

SISTEMA DE FRENOS ABS X

APOYA CABEZAS DELANTEROS Y 
TRASEROS

X

CINTURONES DE SEGURIDAD 
DELANTEROS Y TRASEROS

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 

TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, Y CHALECO REFLECTANTE

X

EQUIPAMIENTO

SEGURIDAD

VEHÍCULO TIPO VAN  o SIMILAR AL MENOS 7 a 9 PASAJEROS (PARA LICENCIA DE 
CONDUCIR CLASE B)

 VAN PEUGEOT TRAVELLER BUSINESS L3 8P BLUE HDI 180 EAT8



 

  
 8 

 

3.2. HYUNDAI STARIA US 4 MB 2,2 CRDI AT 9 P 
 

 
 

 

La empresa ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A., presenta una combinación de 12 

alternativas a evaluar, con 2 modelos y marcas de vehículos tipo sedán, 3 modelos y marcas 

para el tipo camionetas y 2 modelos y marcas para el tipo Van, los que cumplen con las 

características mínimas solicitadas. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DETALLE SI NO
ESPECIFICAR EN CASO 

NECESARIO

N° DE ASIENTOS AL MENOS  7 a 9 PASAJEROS X

MOTOR 2000 CC O SUPERIOR X

TRANSMISIÓN  AUTOMATICA X

TIPO DE COMBUSTIBLE DIESEL O BENCINA X

DIRECCIÓN ASISTIDA O HIDRÁULICA X

CIERRE CENTRALIZADO X

ALARMA X

ALZA VIDRIOS ELÉCTRICOS X

AIRE ACONDICIONADO Y 
CALEFACCIÓN

X

ASIENTOS ABATIBLES Y 
DESMONTABLES

X

MÍNIMO DOBLE AIRBAG FRONTAL X

SISTEMA DE FRENOS ABS X

APOYA CABEZAS DELANTEROS Y 
TRASEROS

X

CINTURONES DE SEGURIDAD 
DELANTEROS Y TRASEROS

X

EQUIPOS DE HERRAMIENTAS Y 
SEGURIDAD BÁSICA (EXTINTOR, 

TRIÁNGULOS, BOTIQUÍN, LLAVE DE 
CRUZ, Y CHALECO REFLECTANTE

X

EQUIPAMIENTO

VEHÍCULO TIPO VAN  o SIMILAR AL MENOS 7 a 9 PASAJEROS (PARA LICENCIA DE CONDUCIR 
CLASE B)

VAN HYUNDAI STARIA US4 MB 2,2 CRDI AT 9P



 

  
 9 

 

 
B.1.- OFERTA TECNICA 
 
Se procede a revisar la oferta técnica del oferente solo para ratificar que cuenta con las 

capacidades legales, profesionales y económicas necesarias para dar cumplimiento a las 

obligaciones que se derivan de las bases, la oferta que se adjudique y el contrato que 

finalmente se suscriba, de acuerdo a los siguientes parámetros. 

 

Factores y Sub-Factores a Evaluar 
Ponderadores y  

Sub-ponderadores 

1.        OFERTA TÉCNICA 40% 
1.1.1. Cantidad de Clientes con flota mayor a la 

licitada por el Ministerio Público. 
1.1.2. Vigencia promedio de contratos referidos. 
1.1.3. Total de clientes referidos. 
1.1.4. Años de la marca en Chile. 
1.1.5. Años de experiencia en el rubro 
1.1.6. Red de Servicio 

20% 
 

20% 
20% 
20% 
10% 
10% 

 
 
 
Para realizar análisis se extrae información del anexo No.8 
 

 
 
 
1.1.- Cantidad de clientes con flota mayor a la licitada por el Ministerio Público 

 

Arrendadora de Vehículos S.A. presenta 9 clientes con flota mayor a la licitada por el MP . 

 

1.2.- Vigencia promedio de contratos referidos. 

 

De acuerdo a lo informado en anexo No.8. Se considera el promedio en meses de los contratos 

registrados por Arrendadora S.A durante los últimos 12 meses. 

 

1.3.- Total de clientes referidos. 

Se toma en cuenta el número total de clientes registrados de los oferentes durante los últimos 

doce meses (información contenida en Anexo Nº8). 

 

No. de 
Contratos

ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A.
CANTIDAD DE 
VEHICULOS

INICIO
FECHA 

ACTUAL

ANTIGÜEDAD DE 

CONTRATO

 ( EN MESES)

1 ENERGIE ENERGIA 132 01-12-2021 19-04-2024 29,0
2 SCHAGER SERVICE 59 01-10-2022 19-04-2024 18,9
3 ATACAMA MINERALS 39 01-03-2022 19-04-2024 26,0
4 FAM 29 01-01-2022 19-04-2024 28,0

5 AGUAS ANTOFAGASTA 26 01-02-2022 19-04-2024 26,9
6 PIMASA 20 01-02-2022 19-04-2024 26,9

7 SODEXHO 19 01-12-2022 19-04-2024 16,8

8 INGERSOL 19 01-10-2022 19-04-2024 18,9

9 TIPTOP 13 01-01-2022 19-04-2024 28,0

Vigencia 
Promedio de 
contratos 24,4



 

  
 10 

 

 

 

1.4.- Años de la marca en Chile  

 

 

  

  

  

  

AÑOS DE LA 
MARCA EN CHILE 

PUNTUACION 

5 Años 0 
De 6 a 9 Años 50 
De 10 a 14 Años 70 
De 15 años y más 100 

 

 

1.5.- Años de experiencia en el rubro (10%) 

 

Información extraída de la página de SII iniciación de actividades, la empresa cuenta con una 

experiencia en el mercado de 26 años. 

 

DETALLE DE ANTECEDENTES GENERALES DEL 
OFERENTE 

ARRENDADORA 
DE VEHICULOS 

S.A. 
AÑO CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD 1998 
AÑOS DE EXPERIENCIA EN EL MERCADO 26 

 

 

 

 

 

 

 

CAMIONETA DOBLE CABINA TRACCION SIMPLE
MODELO MARCA AÑOS EN CHILE

CAMIONETA MAXUS T60 4X2 GL 2,0 MT EG MAXUS 11
TOYOTA HILUX 4X2 2,4 MT DX TOYOTA 44

GREAT  WALL POER 2,0 TD 4X2 DELUXE EURO 6 GREAT  WALL 17

VEHICULO  
MODELO MARCA AÑOS EN CHILE

Mazda New 6 Sedan V 2,0 6AT MAZDA 42
Nissan Sentra Advance CVT NISSAN 62

VAN

MODELO MARCA AÑOS EN CHILE

TRAVELLER BUSINESS L3 8P BLUE HDI 180 EAT8 PEUGEOT 64
HYUNDAI STARIA US4 MB 2,2 CRDI AT 9P HYUNDAI 38



 

  
 11 

 

1.6.- Red de Servicio (10%) 

 Arrendadora de vehículos S.A. cuenta con 2 servicios técnicos en la región. 

 

 

 

 
 
OFERTA ECONÓMICA  

 
Los valores ofertados se solicitaron y presentaron para 36 y 48 meses, y son los siguientes: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

SERVICIO TECNICO CIUDAD
AVDA PEDRO AGUIRRE CERDA 12870 ANTOFAGASTA
AVDA CIRCUNVALACION 1117 CALAMA

Alternativas VEHICULOS 36 MESES 48 MESES 36 MESES 48 MESES

-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Nissan New Sentra Advance CVT
-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Maxus T60 4X2 GL MT E6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Nissan New Sentra Advance CVT
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Toyota Hilux 4X2 2,4 MT DX
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Peugeot Traveller L3 (p Blue HDI 180 AT8
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
-Sedan Mazda 6 Core 2,5 6AT
-Camioneta Great Wall Poer 2,0 TD Deluxe Euro 6
-Tipo Van Hyundai Staria US4 MB 2,2 CRDI AT 9P
- Sedan Nissan New Sentra Advance CVT 

70

98

100

95

97

72

98

100

95

97

87

88

72

71

69

89

87

88

74

74

71

5.933.366$       

6.223.477$       

6.094.290$       

VALOR MENSUAL NOTA

89 89

89

6.511.119$      

6.374.454$      

6.675.057$       

6.835.981$       

6.706.794$       

8.267.638$       

8.314.688$       

8.604.799$       

8.475.612$       

6.062.553$       

8.433.531$      

8.433.134$      

8.739.981$      

8.603.316$      

6.340.937$      

6.204.272$      

6.989.891$      6.675.057$       

6.989.891$      

7.160.073$      

7.023.408$      

No.6

 No.7

No.8

No.9

 No.10

No.12

No.11

 No.1

 No.2

 No.3

 No.4

No.5



 

  
 12 

 

 

C. RECOMENDACIÓN: 

De acuerdo a lo anterior se propone adjudicar la alternativa No 10 en un lapso de 48 meses. 

 

 

 

 

 

En atención a lo expuesto y considerando la presentación de la oferta Técnica y Oferta 

económica, que se resume en la presente acta, se concluye que la oferta presentada por la 

empresa ARRENDADORA DE VEHÍCULOS S.A.,  para las camionetas licitadas y vehículos 

sedan y tipo Van,  siendo la alternativa No.10 presentada por un monto mensual de $ 5.933.366 

en 48 meses resulta la mas  conveniente para los intereses del Ministerio Público, la cual se 

ajusta  y  se enmarca dentro del presupuesto estimado para este proceso llamado Licitación 

Fiscalía Local Antofagasta $738.783 $706.913

Fiscalía Local Calama $738.783 $706.913

Fiscalía Local Calama URAVIT $738.783 $706.913

Fiscalía Local Taltal $738.783 $706.913

Fiscalía Local Tocopilla $738.783 $706.913

Fiscalía Local Mejillones $738.783 $706.913

$4.432.698 $4.241.478

100 100

Fiscalía Regional de Antofagasta $1.017.567 $972.043

100 100

Nombre Fiscalía
Valor Mensual (contrato a 

36 meses) en  pesos
Valor Mensual (contrato a 

48 meses) en  pesos

Fiscalía Regional de Antofagasta $754.007 $719.845

100 100

OFERTA 10
Valor Mensual (contrato a 

36 meses) en  pesos
Valor Mensual (contrato a 

48 meses) en  pesos
Total Camioneta+Van+Sedan $6.204.272 $5.933.366
Nota Camioneta+Van+Sedan 100 100

OFERTA 10

CAMIONETA GREAT  WALL POER 2,0 TD 4X2 DELUXE EURO 6

Nombre Fiscalía

Valor Mensual 
(contrato a 36 meses) 

en  pesos IVA 
Incluido

Valor Mensual 
(contrato a 48 meses) 

en  pesos Iva 
Incluido

Nombre Fiscalía

Valor Mensual 
(contrato a 36 meses) 

en  pesos IVA 
Incluido

Valor Mensual 
(contrato a 48 meses) 

en  pesos Iva 
Incluido

 VAN PEUGEOT TRAVELLER BUSINESS L3 8P BLUE HDI 180 EAT8

NISSAN SEDAN SENTRA ADVANCEC CVT



13

Pública 

A continuación, firman los integrantes de la Comisión:

  HECTOR ZAMBRANO ARRIAGADA                  CRISTIAN VALENCIA GATICA
   JEFE UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS                          JEFE UNIDAD DE PERSONAS, CONTROL Y GESTION E INF.

                DANIEL FUENTES TORRES
DIRECTOR EJECUTIVO REGIONAL      

DFT/CVG/HZA/vrm


